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LUONTOPANEELIN KOKOUS 1 / 2025   

Hankeikkunanumero: YM071:00/2023   

   

Aika: 17.1.2025, klo 12.15–16.00 

Paikka: Kokous järjestetään Teams-etäyhteydellä 

  

Kutsutut: 

Paneelin jäsenet:   

Professori Janne Kotiaho, Jyväskylän yliopisto, puheenjohtaja 

Tutkimusprofessori Juha Aalto, Ilmatieteenlaitos 

Biträdande professor Christoffer Boström, Åbo Akademi 

Professori Kari Hyytiäinen, Helsingin yliopisto (ei paikalla) 

Dosentti Simo Häyrynen, Itä-Suomen yliopisto 

Johtava asiantuntija Jaana Jarva, Geologian tutkimuskeskus 

Tutkimusprofessori Matti Koivula, Luonnonvarakeskus 

Dosentti Anna-Kaisa Kosenius, Helsingin yliopisto (poissa osan kohdasta 4.) 

Dosentti Aleksi Lehikoinen, Luonnontieteellinen keskusmuseo 

Erikoistutkija Heikki Mykrä, Suomen ympäristökeskus 

Apulaisprofessori Tiina Onkila, Jyväskylän yliopisto 

Apulaisprofessori Tiina Paloniitty, Helsingin yliopisto (poissa osan kohdasta 4.) 

Dosentti Minna Pappila, Suomen ympäristökeskus 

Professori Ilari E. Sääksjärvi, Turun yliopisto (ei paikalla) 

Dosentti Lili-Ann Wolff, Helsingin yliopisto 

Viestinnän asiantuntija:  

Sanna Autere, Suomen ympäristökeskus 

Tiedekoordinaattori:  

Outi Silfverberg, Suomen ympäristökeskus 

Koordinaattori:  

Ilona Laine, Suomen ympäristökeskus (kokouksen sihteeri) 

Pääsihteeri:  

Erityisasiantuntija Suvi Borgström, Ympäristöministeriö (poistui kohdan 9. aikana) 
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Ministeriöt:  

Liikenneneuvos Tuuli Ojala, Liikenne- ja viestintäministeriö (LVM) (ei paikalla) 

Ympäristöneuvos Johanna Niemivuo-Lahti, Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) (poistui 
kohdan 5. jälkeen) 

Erityisasiantuntija Tuuli Orasmaa, Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) (ei paikalla) 

Lainsäädäntöneuvos Jari Salila, Oikeusministeriö (OM) (ei paikalla) 

Johdon asiantuntija Carola Hautamäki, Oikeusministeriö (OM) (poistui kohdan 5. jälkeen) 

Opetusneuvos Juha Haataja, Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) (poistui kohdan 5. jälkeen) 

Ylilääkäri Anneli Törrönen, Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) (ei paikalla) 

Neuvotteleva virkamies Kirsi Törmäkangas, Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) (ei paikalla) 

Erityisasiantuntija Siina Lepola-Lång, Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) (ei paikalla) 

Neuvotteleva virkamies Mika Honkanen, Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) (poistui kohdan 5. 
jälkeen) 

Erityisasiantuntija Tuomas Laiho, Valtiovarainministeriö (VM) (poistui kohdan 4. aikana) 

Johtava asiantuntija Eeva Furman, Valtioneuvoston kanslia (VNK) (poistui kohdan 5. jälkeen) 

Erityisasiantuntija Kristiina Niikkonen, Valtioneuvoston kanslia (VNK) (poistui kohdan 5. 
jälkeen) 

Johtava asiantuntija Taru Savolainen, Valtioneuvoston kanslia (VNK) (ei paikalla) 

 

PÖYTÄKIRJA 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Kokous avattiin klo 12.15. Suoritettiin nimenhuuto.  

Asialista hyväksyttiin seuraavin muutoksin: lisätään asialistan kohdaksi 8. kuntavaalitentti, 
EU:n ennallistamisasetus käsitellään 9. kohtana ja sen alustaa Outi Silfverberg, lisäksi Ilona 
Laine alustaa asialistan kohdan 12. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokouksen asialista on lähetetty Luontopaneelin jäsenille viikko ennen kokousta. Kokoukseen 
osallistuu puheenjohtaja ja 12 jäsentä. Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

a. Edellisen kokouksen pöytäkirja liitteenä (Liite 1) 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Ministeriöiden ajankohtaiset asiat 

Ministeriöiden ajankohtaisista asioista alustivat Carola Hautamäki (OM), Suvi Borgström (YM), 
Johanna Niemivuo-Lahti (MMM), Mika Honkanen (TEM), Kristiina Niikkonen (VNK) ja Juha 
Haataja (OMK). 

5. Katsaus Luontopaneelin toimintaan 
Ilona Laine alustaa 

Ilona Laine alusti Luontopaneelin ajankohtaisesta toiminnasta. 

6. Viestintäasiat 
Sanna Autere alustaa 

Sanna Autere alusti ajankohtaiset viestintäasiat. Luontopaneelin verkkosivu-uudistus ja 
ilmeen päivitys etenevät. 

7. Lausunnot 
Outi Silfverberg alustaa 

Outi Silfverberg alusti. Lausuntopyyntö on tullut Agenda2030 liittyen 
tulevaisuusvaliokunnasta helmikuulle. 

8. Kuntavaalitentti 

Outi Silfverberg ja Sanna Autere alustivat. Tapahtuman konsepti on hyvin samanlainen kuin 
ennenkin, järjestetään yhteistyössä Ilmastopaneelin ja ympäristötiedon foorumin kanssa. 
Järjestelyt etenevät; juontaja on varmistunut, puolueisiin on oltu yhteydessä ja keskustelun 
teemoja on luonnosteltu. Paikkana on Lasipalatsin Bio Rex, eli sama paikka kuin 
eduskuntavaalitentillä 2023. Ajankohta on 26.3.2025 klo 13-15 + kahvitarjoilu. Keskustelimme 
vaalitentin teemoista. 
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9. EU:n ennallistamisasetus 
Outi Silfverberg alustaa 

Outi Silfverberg alusti. Luontopaneeli, Ilmastopaneeli, Metsäbiotalouden tiedepaneeli ja 
Kestävyyspaneeli laativat yhdessä taustapaperin, jossa esitellään tiedepaneelien viestit 
kansallisen ennallistamissuunnitelman valmisteluun. On sovittu, että Luontopaneeli vetää 
prosessia. Viestit esitellään 10.2. ennallistamissuunnitelman valmistelua varten perustetuille 
teemaryhmille. Keskustelimme taustapaperin tämänhetkisestä luonnoksesta ja aikatauluista 
sen viimeistelemiseksi. 

10. Selvitykset ja mietinnöt 

a. Luontopaneelin IPBES mietintö (Nexus ja Transformative change) 

Sanna Autere alusti julkaisemiseen liittyneestä mediatyöstä. Ilona Laine alusti mietinnön 
viimeistelyvaiheen prosessista ja mitä siinä toivotaan muutettavaksi seuraavia IPBESin 
raporttien mietintöjen työstöä varten. Keskustelimme aiheesta. 

IPBESin raporttien pääviesteistä ja Luontopaneelin mietinnön suosituksista järjestetään 
tilaisuus yhdessä ympäristöministeriön ja kansallisen IPBES-työryhmän kanssa ti 4.2. Pikku-
Finlandiassa. Keskustelimme tilaisuuden järjestelyistä ja kävimme läpi suunnitellun ohjelman. 

11. Luontopaneelin strategia ja paneelikauden suunnitelma 

Outi Silfverberg esitteli Luontopaneelin strategia -dokumentin, joka on hiottu ja putsattu 
versio kesäkuussa ja lokakuussa 2024 paneelin kanssa käydyistä keskusteluista. Kävimme 
tiedoston läpi ja kommentoimme sitä. 

Ilona Laine esitteli paneelikauden 2024–2027 suunnitelman. Paneelin kesäkuussa 2024 
valmistelemaa versiota paneelikauden suunnitelmasta hiottiin ja putsattiin sihteeristön 
toimesta, ja se hyväksyttiin syyskuussa 2024 puheenjohtajiston kokouksessa. Nyt käsitelty 
versio on tuosta kokouksesta hiukan edelleen muokattu sen osalta mitä vuodelle 2024 oli 
suunniteltu ja missä aikataulussa asiat toteutuivat. 

Hyväksyimme Luontopaneelin paneelikauden 2024–2027 strategian lukuun ottamatta 
ydinviestejä, joihin palataan vielä tulevissa kokouksissa, sekä paneelikauden 2024–2027 
suunnitelman. 

12. Vuoden 2025 aikatauluja 
Ilona Laine alustaa 

Ilona Laine alusti vuoden 2025 aikatauluista. Keskustelimme esityksestä, sen aikatauluista ja 
miten tehtäviä tarvittaessa priorisoidaan. 
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13. Terveiset tapaamisista 

Paneelin jäsenet toivat terveisiä edellisen Luontopaneelin kokouksen jälkeen olleista 
tapaamisista ja tapahtumista. 

14. Tiedoksi 

a. Puheenjohtajiston kokouksien 19/2024, 20/2024 ja 1/2025 pöytäkirjat 
löytyvät Teamsista 

15. Muut asiat 

METSO-ohjelman loppuarvio ja suositukset jatkokaudelle -tilaisuus järjestetään 5.2.2025. 
Keskustelimme kuka seuraisi tilaisuutta. 

16. Seuraava kokous 

Seuraava Luontopaneelin kokous 14.2.2025 klo 12.15–16.00. 

Muut kuluvan kevään kokouspäivämäärät ovat 21.3., 25.4., 16.5. ja 6.6. Lisäksi järjestetään 
työpajat 16.1. ja 6.5. Helsingissä. Luontopaneelin kokousaika keväällä 2025 on perjantaisin klo 
12.15–16.00.  

Puheenjohtajiston kokous on keskiviikkoisin pääsääntöisesti viikkoa ennen ja viikkoa jälkeen 
Luontopaneelin kokouksen. 

17. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 15.56. 

 

LIITTEET  

Liite 1. Edellisen Luontopaneelin kokouksen pöytäkirja 


